дело №511-______/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 августа 2022 г.			г. Нижнекамск Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол № 3266) в отношении Барова С.А., паспортные данные, проживающего в адрес, неработающего,  к административной ответственности привлекавшегося по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ,

установил:

28 июня 2022 г. в 22 часа 05 минут  в г. Нижнекамске Республики Татарстан Баров С.А., в отношении которого решением Советского районного суда адрес от 12 апреля 2018 г. установлен административный надзор, не соблюдал установленные Нижнекамским городским судом Республики Татарстан от 05 ноября 2019 г. дополнительные ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, в период с 22.00 до 06.00 (за исключением трудовой деятельности), отсутствовал  по месту жительства в адрес, совершив правонарушение повторно в течение одного года.
Баров С.А. в судебном заседании вину признал, пояснений не имел.
Вина Барова С.А. подтверждается материалами дела:
- из акта посещения поднадзорного лицо по месту жительства от 28 июня 2022 г. следует, что в 22 часа 05 минут Баров С.А. дома отсутствовал;
- рапортом сотрудника полиции фио о том, что 28 июня 2022 г. в 22 часа 05 минут был проверен поднадзорный Баров С.А., который по месту жительства отсутствовал, и об обнаружении в его действиях признаков состава правонарушения по ст.19.24. ч.3 КоАП РФ;
- объяснениями фио о том, что при проверке сотрудниками полиции двери квартиры 122 не открыли;
- копией решения Советского районного суда адрес от 12 апреля 2018 г., которым в отношении Барова С.А. установлен административный надзор и установлены ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, в период с 23.00 до 06.00 (за исключением трудовой деятельности);
- копией Нижнекамского городского суда Республики Татарстан от 05 ноября 2019 г., которым установлены дополнительные ограничения в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, в период с 22.00 до 06.00 (за исключением трудовой деятельности).
Мировой судья квалифицирует действия Барова С.А. по ст.19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, совершенное повторно в течение одного года).
При назначении наказания суд учитывает личность Барова С.А., считает необходимым назначить административный арест.
Руководствуясь  ст.19.24 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать  Барова С.А. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить административное наказание в виде ареста на срок 10 суток.
Срок наказания исчислять с 13 часов 00 минут 3 августа 2022 г.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения  копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов